— 1 —

陕教科文卫体工发〔2020〕34 号

关于举办 2020 年陕西省教科文卫体系统
职工乒乓球团体比赛的通知

各直属基层工会：

为认真落实陕西省“全运惠民”工程，在教科文卫体系统营

造“全民全运，全运惠民”的浓厚氛围，省教科文卫体工会决定

举办以“我要上全运”为主题的 2020 年陕西省教科文卫体系统职

工乒乓球团体比赛。现将有关事项通知如下：

一、主办及承办单位

主办：陕西省教科文卫体工会

承办：陕西铁路工程职业技术学院

陕西省教科文卫体工会委员会文件

— 2 —

二、比赛时间及地点

时间：2020 年 10 月 22 日至 23 日，21 日报到，23 日返程。

地点：陕西铁路工程职业技术学院高新校区文体中心。

地址：渭南市高新技术开发区科教园区胜利大街西段。

领队会时间地点：

2020 年 10 月 21 日 16：30，陕西铁路工程职业技术学院高新

校区北三楼会议室。

开幕式时间地点：

2020 年 10 月 22 日 8：00，陕西铁路工程职业技术学院高新

校区文体中心。

三、报名要求

1.陕西省教科文卫体工会各直属基层单位，以单位名义组队

参赛。每单位限报 1 个参赛队，每队队员 4 名，每个参赛队派领

队 1 人、教练 1 人。根据队员情况，每队可报男、女替补队员各

1 名，每支代表队含领队、教练、队员、替补队员最多不超过 8

人。

2.参赛队员须由本单位人事部门（工会）开具在职证明，在职

证明内容需包括参赛队员姓名、身份证号、工作部门、具体职务

（岗位）等，并加盖公章。

3.所有参赛人员必须是身体健康者并适宜参加此项赛事，由校

医院或县级以上医院出具健康证明。

4.领队、教练、工作人员、运动员均需由参赛单位办理往返交

— 3 —

通和比赛期间“人身意外伤害保险”。

5.赛前 14 天内有与中高风险地区人员、境外人员、确诊或疑

似新冠肺炎患者接触史，或有发热、干咳、呼吸急促、呼吸困难

等身体不适症状人员，不允许报名参赛。

四、参赛资格

1.参赛队员必须为本单位在职员工，兼职、派驻、借调、返

聘等人员不得参加。

2.有下列经历之一者，不得报名参赛：

（1）在国家体育总局全国运动员注册系统有过注册记录的乒

乓球运动员；

（2）在各省、自治区、直辖市、计划单列市、解放军、行业

体协等体工队有过正式编制（含领取津贴）的乒乓球运动员；

（3）参加过全国计划内 16 岁以上组乒乓球比赛；

（4）在国际乒联有过注册记录的乒乓球运动员；

（5）参加过国际乒联、亚乒联盟等授权或主办的乒乓球职业

赛事的运动员。

3.参赛队员每场次赛前应交验身份证。

五、比赛办法

1.比赛采用混合团体赛形式进行，采用 3 场 2 胜制，每场比

赛每名运动员只能出场一次，出场顺序为：男单、混双、女单。

每场比赛采用 5 局 3 胜，每局 11 制；

2.混合团体赛第一阶段采用分组单循环，小组前 2 名进入第二

— 4 —

阶段，第二阶段采用单淘汰方式进行；

3.比赛使用新材料红双喜牌三星 D40+mm 白球；

4.竞赛执行国家体育总局审定的最新《乒乓球竞赛规则》；

5.比赛迟到 15 分钟，按弃权处理；

6.参赛运动员服装主体颜色不能为白色；

7.本次比赛运动员禁止使用违规器材，胶皮须有国际乒联认证

标志，违者取消比赛资格；

8.混合团体赛第一阶段比赛顺序，由上届比赛成绩设定种子队，

第二阶段抽签于第一阶段比赛结束后抽签。

六、奖项设置及奖励办法

本次比赛取前 16 支参赛队伍进行奖励，设一等奖 1 名，奖金

3000 元；二等奖 3 名，奖金 2500 元；三等奖 4 名，奖金 2000 元；

优秀奖 8 名，奖金 1500 元。另设特别贡献奖 1 名，优秀组织奖若

干名。

七、其它事宜

1.报名截止时间：2020 年 10 月 16 日 16：30，请各单位于

10 月 16 日前将报名表（附件一）及参赛队员在职证明、健康证

明、保险单据（照片或扫描件）打包发送到 149445106@qq.com；

2.各参赛队食、宿、交通费用自理。承办方将联系协作宾馆，

在微信群内公布，各参赛队自行联系订房；

3.未按要求参加领队会、开幕式、闭幕式的单位将取消“优秀

组织奖”评选资格；

— 5 —

4.开、闭幕式及正式比赛期间，各参赛队伍应统一着装，按时

参加，所有参赛人员着运动鞋进入比赛场地；

5.请各参赛单位领队或指派专人扫描文件下方二维码，加入

“2020 年省省教科文卫体工会乒乓球赛”微信群（扫描下方二维码），

以便及时接收最新通知。

6.其他未尽事宜请留意 2020 年省省教科文卫体工会乒乓球赛

微信群。

联系人：

张昆：省教科文卫体工会，电话：029-87329877,17602966066

任文：陕西铁路工程职业技术学院，电话：0913-3097935，

13636789856

附件：2020 年陕西省教科文卫体系统职工乒乓球团体比赛报名

表

陕西省教科文卫体工会委员会

2020 年 10 月 12 日

— 6 —

附件

2020 年陕西省教科文卫体系统
职工乒乓球团体比赛报名表

参赛单位名称（公章）：

姓名 年龄 工作单位及职务 联系电话 备注

领队

教练

男

队

员

1

2

3

4

女

队

员

1

2

3

4

承诺：我单位报名参赛队员全部符合参赛运动员资格要求

领队（签字）： 时间： 年 月 日